
令和 2年 10月 29日   

 

２学年保護者 各位 

 

宮城県涌谷高等学校   

校 長  樋野 伸治   

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

修学旅行の中止について（お知らせ） 

 秋冷の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて修学旅行について，先日，２学年の生徒及び保護者を対象に実施した意向調査は，裏面のよ

うな結果となりました。この結果と，これまでの関西方面及び県内外の感染状況の推移を踏まえて，

校内で検討を重ね，PTA役員にも相談したところ，今年度，修学旅行を中止することにいたしました。 

誠に苦渋の決断ではありましたが，やはり学校として生徒を引率する以上，どうしても万が一の

場合を想定した対応を検討しなければならず，生徒の安全やもしも発生した場合の保護者のご負担

を第一に考え，中止という結論に至りました。ぎりぎりまで状況を見極めたいとの思いから，お知

らせが遅くなってしまったこと，大変申し訳ありませんでした。保護者の皆様におかれましては，

何卒，ご理解を賜りたいと思います。 

 なお，最近の県内外の感染状況の推移を踏まえて，代替措置は行わないこととします。 

 今後，企画立案料等を除き，保護者への返金手続きとなります。詳細は後日，旅行業者よりご案内

を差し上げますが，生徒たちが進級し，無事，卒業を迎える時期になりましたら，卒業旅行等にご活

用いただければと思います。 

 また，時節柄，三密を避ける観点からも，保護者会等は開催いたしません。ご質問，ご意見等がご

ざいましたら，大変お手数をおかけいたしますが，教頭または２学年主任までご連絡願います。 

 

宮城県涌谷高等学校 

教頭 浅水 啓一郎 

２学年主任 

教諭 大場 賢一 

電話 0229－42－3331 

FAX  0229－42－3332 

 


